suos & universum genus suum odio & livore necaverant, ejus sacrum corpus Polonis, qui eum susceperant, honorificaverant, ejus monitis salutaribus paruerant, ejus corpus ex Prussia transfulerant, auferre divinitate decernente judicati sunt indigni. Sed nec Sanctus ipse passus est ossa sua ad gentem apostatricem referri, quæ, quantum in ea erat, & in præsentem in se, & in absentem in suos savens, sui nominis memoriam conata est e rerum natura pertinaci animo tollere, & abolere: & quorum vivens consortia solebat fugiendo aspernari, ab eisdem non tulit corpus suum conungi, neque in Bohemiam ex Polonia auferri. Convertit post præmissa Brzetislaus Bohemia Dux animum ad cætera. sacra diripienda, & quinque fratrum & martyrum corpora, videlicet Joannis, Benedicti, Isaac, Matthæi, & Christi, quos sub Boleslao Primo Polonorum Rege, in loco ubi nunc est oppidum Czarniow, eremiticam vitam in artissima conversatione agentes, monstravimus martyrum passos, quæque Boleslaus Rex Primus ex loco Passionis eorum Gnesnam transfulerat. Imaginem insuper Crucifixi ex puro auro per Boleslaum Primum Polonorum Regem fabrefactam, & trecentas habentem libras, triplici pondere corpus ejus appendentem: item tres tabulas, quibus altare majus adornatum fuerat, auro puro & variis pretiosisque lapidibus & gemmis superbas, per eundem Boleslaum Polonia Regem donatas, cæteraque Ecclesie Gnesnensis vasa & candelabra rapit, & sacrilego facinore Ecclesiam Gnesnensem pluribus suis sacris ornamentis & decoris spoliat. Neque his contentus, campanas nobiles & in magnitudine, valore, atque sono raras aufert, & cum his omnibus, & populi rusticiani Ann. Eccl. Tom. XVI.

utriusque sexus multitudine, quam captam tenebat, in Bohemiam reversus est: & Pragam in vigilia S. Bartholomæi ingressus, sacras prædas in Ecclesia majori Pragensi collocat, & deponit. Captivos vero rusticos Polonorum, inter quos sacerdotes ministrique Dei videbantur (tanta enim erat Bohemorum crudelitas, ut nec a Christi Domini manum continerent) in colonias deduci distribuique ordinavit; corpus sancti Christi unius ex quinque fratribus, Moravia instantius petentibus, Olomucensi Ecclesie quæ noudum cathedrali tunc fungebantur honore, donavit: quod apud illam in eam usque diem sub tabulis argenteis auro tinctis requiescit, suoque titulo & nomini cathedra Olomucensis extat dicata. Hucusque Longinus. Quomodo autem de tot tantisque sacrilegiis anno sequenti delatæ sint per Legatos ad hoc missos ad Romanum Pontificem accusationes, & quid adversus sacrilegos fuerit judicatum; suo loco ex eodem auctore auditurus eris.